## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

# ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА

№ 12/05-AM3-2018

13 августа 2018 года Чебоксары	Γ.
Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела № 12/05-АМЗ 2018 о нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия составе:	
«»	
при отсутствии на заседании Комиссии заявителя- «»	
при присутствии на заседании Комиссии ответчика- администрации Красночетайского района Чувашской Республики:	
- «»	
рассмотрев материалы дела № 12/05-АМЗ-2018, возбужденного в отношен администрации Красночетайского района Чувашской Республики по признакам нарушения части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.200 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,	

## УСТАНОВИЛА:

Член Комиссии «...» сообщила, что в Чувашское УФАС поступило заявление «...» от 06.06.2018 (вх. Управления от 06.06.2018 № 05-04/3435) на действия администрации Красночетайского района Чувашской Республики при

проведении торгов о предоставлении земельного участка в собственность из категорий земель населенных пунктов, разрешение использование: для ведения личного подсобного хозяйства и приусадебный участок личного подсобного хозяйства. В заявлении сообщается, что на официальном сайте Красночетайского района от 17 мая 2018 года было размещено объявление о предстоящем аукционе на земельный участок с кадастровым номером 21:15:080707:144, площадью 3806 кв.м, местоположение: Чувашская Республика, Красночетайский район, Акчикасинское сельское поселение, с. Баймашкино. Заявитель хотел принять участие в данном аукционе. Позвонив в администрацию Красночетайского района Чувашской Республики по тел. 8 (83551) 2-13-15, указанному в объявлении, выяснилось, что данный аукцион прошел по упрощенной схеме и состоялся в апреле.

Со слов сотрудника администрации объявление они подавали только на официальном сайте и в газете «Вестник недели» от 19.04.2018.

Заявитель считает, что его права нарушены, в связи с отсутствие информации о проводимом аукционе на официальном сайте торговwww.torgi.gov.ru.

Представитель администрации Красночетайского района Чувашской Республики «...» нарушения антимонопольного законодательства не признала. Сообщила, что 17 апреля 2018 года опубликовано объявление на официальном сайте и в издании, установленном для официального опубликования муниципальных НПА («Вестник Красночетайского района») о предоставлении в собственность свободного земельного участка с кадастровым № 21:15:080707:144, площадью 3806 кв.м., местоположение: Чувашская Республика, Чувашия, Красночетайский район, Акчикасинское сельское поселение, с. Баймашкино; 27 апреля 2018 г. поступило заявление от Жирновой Ольги Алексеевны о намерении приобрести в собственность данный земельный участок, по истечению месяца было подана только одно заявление. В соответствии с п. 10 ст. 39.3, 39.4, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации было принято решение о предоставлении данного земельного участка единственному заявителю. Цена данного земельного участка составила 4153 (четыре тысячи сто пятьдесят три) руб. 87 копеек на основании н кадастровой выписки о земельном участке и п.2.3 постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.10.2007 № 269 «О размерах платы за землю».

Руководствуясь статьями 42, 45, частью 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

## ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Рассмотрение дела № 12/05-АМЗ-2018 отложить.
- 2. Назначить дело № 12/05-АМЗ-2018 к рассмотрению **на 30 августа 2018 года в 14 часов 00 минут** (адрес: г. Чебоксары, Московский проспект, д.2).
- 3. Подготовить и направить в установленный законодательством срок заключение об обстоятельствах дела.

Явка ответчика по делу или их представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

### Примечания:

- 1. Согласно статье 43 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного законодательства с момента возбуждения дела имеют право знакомиться с материалами дела, делать выписки.
- С материалами дела можно ознакомиться в Управлении Федеральной антимонопольной службе по Чувашской Республике Чувашии, контактный телефон 58-42-08, 58-68-18.
- 2. В соответствии с частью 2 статьи 42 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» лица, лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного законодательства вправе осуществлять свои права и обязанности самостоятельно или через представителей, полномочия которых подтверждаются документами, оформленными в соответствии с законодательством Российской Федерации.
- 3. В соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, непредставление в антимонопольный орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов, а равно представление в антимонопольный орган заведомо недостоверных сведений (информации) влечет наложение административного штрафа на должностных лиц от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей.

Члены Комиссии

«...»